АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16.05 2011 года № 81

             с. Орлово

Об утверждении перечня первичных средств

пожаротушения для индивидуальных жилых

домов      в границах Орловского сельского

поселения

             В соответствии требований статьи  14 Федерального Закона от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", статьи 60   Федерального Закона

РФ от 22,07.2008 г. № 123 – ФЗ «Технический регламент о требованиях

пожарной безопасности» и Правил пожарной безопасности (ППБ 01 – 03) и

Устава  Орловского  сельского поселения Новоусманского  муниципального

района Воронежской области.

                                          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

             1.Утвердить прилагаемый  Перечень первичных средств

пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории

Орловского сельского поселения согласно приложения 1.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проверке противопожарного

состояния индивидуальных жилых домов   на территории Орловского

сельского поселения согласно приложения 2.

3. Рекомендовать:

3.1. Председателям садоводческих товариществ и  дачных кооперативов:

- создать  на  территории  садоводческих товариществ и  дачных

кооперативов противопожарные посты, с задачей  локализации  очагов

возгорания;

- подъездные пути, проезд по территории садоводческих товариществ и

дачных кооперативов, места забора воды оборудовать в соответствии с

требованиями статей  67 – 69;  75; 102; 127  Федерального Закона РФ от

22,07.2008 г. № 123 – ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности» и Правил пожарной безопасности (ППБ 01 – 03);

- оборудовать на территории садоводческих товариществ и  дачных

кооперативов размещение средств пожаротушения в соответствии с

требованиями статьи 60   Федерального Закона РФ от 22,07.2008 г. № 123 –

ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и

Правил пожарной безопасности (ППБ 01 – 03).

3.2. Директорам СДК с. Орлово Болотовой А.В., с. Макарье Чеглаковой Т.В.

частных и государственных  торговых организаций  оборудовать размещение

средств пожаротушения в соответствии с требованиями статьи 60

Федерального Закона РФ от 22,07.2008 г. № 123 – ФЗ «Технический

регламент о требованиях пожарной безопасности» и Правил пожарной

безопасности (ППБ 01 – 03).

     4. Главе администрации Орловского сельского поселения (Пескову В.И.),

председателям уличных комитетов населенных пунктов  оборудовать места и

разместить в населенных пунктах первичные средствами пожаротушения

для индивидуальных жилых домов согласно перечня.

     5. Комиссии  ежегодно (апрель и октябрь месяц)  проводить  проверку

наличия  и состояние перечня первичных средств  пожаротушения для

индивидуальных домов.

Результаты проверки оформлять актом, для последующего приятия решения.

      6.  Обнародовать на доске обнародования нормативно правовых актов в

администрации Орловского сельского поселения по адресу: Воронежская

область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Свободы, 68.

      7. Постановление администрации Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 08.06.2006

года №87 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для

индивидуальных жилых домов» считать утратившим силу.

          6. Контроль  исполнения данного постановления  оставляю за собой.

Глава Орловского

сельского поселения                                                                     В.И. Песков

                                                                                     Приложение 1

                                  Утверждено

                                                                      Постановлением администрации

                                                                      Орловского сельского поселения

            Новоусманского муниципального района

                                                   Воронежской области

                                                 от 16.05.2011 г. № 81

Перечень

первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов

 на территории Орловского сельского поселения.

Для индивидуальных жилых домов.

1. В каждом  индивидуальном жилом доме  иметь:

-  емкость (бочка) с водой объем не менее 0,2 куб. м и комплектоваться ведрами.

-  установлен ящик для песка  с  объем  1,0 куб. м  и комплектоваться совковой лопатой.

- рекомендовать жителям  приобрести огнетушитель, который должен содержаться

согласно паспорту и вовремя перезаряжаться.

2. В населенных пунктах  поселения на стенах индивидуальных жилых домов (калитках

или воротах домовладений) должны вывешиваться таблички с изображением инвентаря, с

которым жильцы этих домов обязаны являться на тушение пожара.

3.  В организациях и учреждениях расположенных на территории  поселения, независимо

от форм собственности  необходимо иметь:

 пожарный щит, на котором должны находиться:

лом, багор, 2 ведра,  1 лопата штыковая, 1 лопата совковая.

  Для садоводческих товариществ и  дачных кооперативов.

1.  Садоводческие товарищества и  дачные кооперативы с количеством усадеб (участков,

коттеджей)  от  50  и более должны иметь:

-  прицепную пожарную мотопомпу,  укомплектованную  пожарно-техническим

вооружением,  заправленную топливом и находящуюся  в исправном состоянии.

2. Перед въездом на территорию  План территории  садоводческого товарищества и

дачного  кооператива, на котором отображено:

- размещение улиц (кварталов);

- маршруты движения техники;

- места  расположения гидрантов  (мест забора воды);

- место средств связи  (телефон);

- места отключения (обесточивания) электролиний.

3. В каждом дачном доме должно быть:

-  емкость (бочка) с водой объем не менее 200 л  и комплектоваться ведрами.

-  установлен ящик для песка  с  объем  1,0 куб. м  и комплектоваться совковой лопатой.

-  огнетушитель, который должен содержаться согласно паспорту и вовремя

перезаряжаться.

4.  Необходимо иметь пожарный щит, на котором должны находиться:

лом, багор, 2 ведра,  1 лопата штыковая, 1 лопата совковая

                                      Приложение 2

                                 Утверждено

                                                                      Постановлением администрации

                                                                       Орловского  сельского поселения

 Новоусманского муниципального района

                                                   Воронежской области

                                                  от 16.05.2011 г. № 81

Состав

комиссии по проверке противопожарного состояния индивидуальных жилых

домов   на территории  Орловского сельского поселения.

Председатель комиссии: глава сельского поселения Песков В.И.

Члены комиссии: заместитель главы Орловского сельского поселения

Смольянова И.В.

 Ведущий специалист администрации Орловского сельского поселения

Федорова Е.Ю.